
sgçll 0 00
fifiwfi

1›.'ìi_§rt-*l»iì ›z1.-i=-'-

¬: -at =: †=:^~'¬'~¦å

-¬; .._ ¬_-;._-.

01mad*
LIBERO CONSORZIO COMUNALE Dl AGRIGENTO
(l...R. 15/2015, cosi come modificata con L.R.5i2016 e L.R.15/2016)

ex Provincia Regíonaie di Agrigento
P.O. "Controlli, Antìcorruzione eTrasparenza "

GRUPPO 3

AVVISO PUBBLICO
Procedura aperta alla consultazione perla rimodulazione del Piano Triennale di

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza -- P.T.P.C.T. -
Triennio 2020/2022

PREMESSO:
- che il 28 novembre 2012 è entrata in vigore la legge 6 novembre 2012! n. 190

concernente "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dellillegalità nella pubbiica amministrazione":

~ che la predetta legge n. 190/2012 ha previsto l'adozione del Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione. di seguito nominato P.T.P.C., da parte di tutte le
pubbtiche amministrazioni, enti locali inclusi, entro il 31 gennaio di ogni anno;

- che il E2:Lgs,_9n,.3_3__del 14/03/2013 recante il "Riordino detla disciplina riguardante gli
obiettivi di pubblicita, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle
Pubbliche Amministrazione" ha introdotto neltordinamento alcune disposizioni che
delineano una nuova nozione di trasparenza delloperato delle Pubbliche
Amministrazioni, anche al fine della prevenzione della corruzione e della cattiva
amministrazione;

- che il D. Lgs n.97 del 25 Maggio 2016 “Recente revisione e semplificazione delle
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza,
correttivo della legge 6 Novembre 2012, n.190 e del decreto legislativo 14 Marzo
2013, n.33, ai sensi dellart. 7 della legge 7 Agosto 2015, n.124 in materia di
riorganizzazione delle ammnistrazioni pubbliche" ha modificato talune disposizioni
delle leggi citate nel titolo dello stesso Decreto Legislativo;

- che questo Ente con Determinazione del Commissario Straordinario n.10 dei
22/01/2019 ha approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza per il triennio 2019/2021;

- che, inoltre. con Determinazione Commissariale n.140 del 04/09/2019 questo Ente
ha approvato gli obiettivi strategici biennali per quanto concerne la prevenzione
della corruzione e la trasparenza al tini della redazione del “Piano Triennale di
Prevenzione delta Corruzione e della Trasparenza" per il triennio 2020/2022;

»- considerato che questo Ente, al fine di attuare il percorso di miglioramento del
P.T.P.C.T. approvato con la sopracitata Determinazione Commissariale n.10 del
22/01/2019 deve procedere, anche aila luce degli obiettivi strategici approvati con la
predetta Determinazione Commissariale n.140 dei 04/09/2019, ad una
rimodulazione e integrazione dello stesso per il triennio 2020-2022 entro il 31
gennaio 2020;

I
%e°'/0;1v\*°`ì`



_ che, analogamente a quanto avvenuto in sede di predisposizione ed elaborazione
dei precedenti P.T.P.CT. in cui e stata richiesta la partecipazione e lattivazione di
meccanismi di consultazione con il coinvolgimento, fra gli altri, di associazioni di
consumatori che potessero offrire un contributo con il loro punto di vista e la loro
esperienza, anche per Pattuale processo di rimodulazione, si invitano ì soggetti
interessati a fare pervenire presso questo Ente le proprie proposte, misure,
interventi, considerazioni, al fine di predisporre una strategia di prevenzione del
fenomeno della corruzione più efficace e trasparente possibile;

- che delle osservazioni pervenute dai soggetti esterni all'Ente, mediante tale avviso
pubblico, si terrà conto nella successiva rimodulazione del P.T.P.CT.;

- che si allega al presente avviso modulo da compilare per l'invio di ossen/azioni da
parte di soggetti esterni perla rimodulazione del P.T.P.C.T_;

Tutto ciò premesso, il Libero Consorzio Comunale di Agrigento (LR. 15/2015, cosi
come modificata con l_.R.5/20t6 e LR15/2016), ex Provincia Regionale di Agrigento,

AVVlSA ed INVITA
tutti i soggetti interessati

a far pen/enire entro le ore del giorno ottobre 2019, eventuali proposte od
osservazioni relative ai contenuti del P.T.P.C.T. indicati nel documento allegato alla
presente, con le seguenti modalità:
- al seguente indirizzo di posta elettronica: mihamel@prQvincia.agrjigen,to.lt:_

i.iannuzzo@provincia.agrìgento.it
- al seguente indirizzo di posta elettronica certificata:

protocolio@pec.provšncia.agrigento.it

- tramite consegna diretta alla Segreteria presso il Libero Consorzio Comunale di
Agrigento (L.R. 15/2015, cosi come modificata con L.R.5/2016 e L.R.'l5l2016), ex
Provincia Regionale di Agrigento, Piazza Aldo Moro n.1

Il presente avviso viene immediatamente pubblicato sul sito dell'ente nella sezione
Amministrazione Trasparente

Data -lzy « 0% eoiši
mac IL SEGRE = - o oiRETToRE GENERALE

¬:?-*° 04;, Reseonsn ' onnuzionerzrrmsp/inenz/x
* (port. › NA MA icc/ri)

` 01~a=›\`° /
Allegati:

- vigente P.T.P.C.T.; allegati 01 e 04.
~ Determinazione commissariale n.140 del 04/09/2019
~ modulo per far pervenire le osservazioni.

\}$ERO00 5'/0arl

Cm-l n<†0nFì.'l-flfld
CEL ÉBWWCE


